

اعتدال

روزنامه سیاسی، هنری، اجتماعی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مسعود خاکبازان

سر‌دبیر:سید عبد‌الحسین نور هاشمی

آدرس دفتر مرکزی:میدان شیخ بهائی پلک ۲ واحد ۵۷

تلفن: ۵۶۳۸۷-۸۸-۲۱۰

چاپ:کارگر
شماره ۴۳۴۷ سال چهارم
شنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۰

اخبار

مدرن ترین مرکز مکانیزه و هوشمند پست راه اندازی می شود

وزیر ارتباطات گفت: به زودی مدرن‌ترین مرکز مکانیزه و هوشمند تجزیه و مبادلات در پست آغاز به کار می‌کند و فصل جدیدی از خدمات پستی رقم خواهد خورد.

به گزارش خبرنگار مهر، عیسی زارع پور در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نوشت: امروز سالروز قتل میرزا تقی‌خان فراهانی یا همان امیرکبیر است. مفهوم دانش و توسعه در ایران دوره معاصر با نام امیرکبیر پیوند خورده و دارالفنون از یادگارهای او به حساب می‌آید؛ یه‌براه نگفته‌ام اگر بگویم امیرکبیر پیشگام ارتباطات نوین در ایران بوده است.

وی ادامه داد: با دستور امیرکبیر پستخانه تأسیس شد و وی برای حفاظت محموله‌های پستی در تمامی راه‌های کشور قراول‌خانه ساخت، چابراهای پستی از تهران به اصفهان، آذربایجان، مازندران، کرمان، خراسان، استرآباد و کرمانشاه در رفت و آمد بودند و محموله‌های پستی را به دست صاحبانشان می‌رساندند. هنوز داغ قتل امیرکبیر بر سینه شیفتگان پیشرفت و توسعه ایران سنگینی می‌کند.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه پست قدیمی‌ترین واحد ارتباطی در کشور ما است که همان نام دیرینه خود را حفظ کرده است اما امروز تأثیر وی شگرف و شگفت در ارتباطات و اقتصاد دارد، خاطرنشان کرد: امروز پست پشتوانه اقتصاد دیجیتال است و تسهیل‌کننده خدمات عمومی؛ با کارکنانی پر تلاش و وظیفه‌شناس که به سازمان کارشان متعصب و وفادارند.

وی گفت: پستی این روزها در حال پوست‌اندازی و تحول است و گام‌های بلندی به سوی اصلاح فرآیندها و هوشمندسازی برداشته است. به زودی مدرن‌ترین مرکز مکانیزه و هوشمند تجزیه و مبادلات در پست آغاز به کار می‌کند و فصل جدیدی از خدمات پستی رقم خواهد خورد.

زارع پور خاطرنشان کرد: در جریان مشکلات همکاران در شرکت ملی پست هشتم و برای حل آنها اقدامات اساسی در جریان است که انشالله در آینده اطلاع رسانی خواهد شد.

اطلاعات ۳۰۷ میلیون کاربر نرم افزار آنلاین آمریکایی لورفت

فلکس بوکر ارائه دهنده خدمات نرم افزاری آنلاین برنامه‌ریزی و تنظیم وقت از نشت اطلاعات ۳۰۷ میلیون کاربر خدمات خود خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از زددی نت، این پلتفرم تنظیم وقت و برنامه‌ریزی تأیید کرده که در ماه دسامبر سرورهای این شرکت که در شرکت آمازون و بر روی سرورهای کلود آن میزبانی می‌شدند، به علت نفوذ و دسترسی غیرمجاز آسیب دیدند.

بر اساس بیانیه‌ای که توسط فلکس بوکر منتشر شده، بخش‌هایی از پایگاه داده مشتریان این شرکت هدف نفوذ قرار گرفته و سرورهای آن در تاریخ ۲۳ دسامبر توسط افراد غیرمجاز هک شدند. در جریان این حمله بخشی از داده‌های ذخیره شده مورد دسترسی قرار گرفته و بارگذاری شدند.

این شرکت از همکاری با آمازون برای بازگرداندن بخشی از اطلاعات مسروقه با استفاده از نسخه پشتیبان داده‌ها خبر داده و افزوده که این روند تنها ۱۲ ساعت طول کشیده است.

در عین حال هکرها بخش‌هایی از داده‌های مربوط به کارت‌های اعتباری مشتریان فلکس بوکر را نیز سرقت کرده‌اند. البته بخش عمده اطلاعات مسروقه شامل نام، آدرس ایمیل و شماره تلفن افراد است. این شرکت به افراد هک شده اطلاع رسانی‌های لازم را انجام داده است.

ازسرگیری فعالیت کارخانه جنجالی تولید ایفون در هند

شرکت «فاکسکان تکنولوژی» فعالیت کارخانه‌ای در هند که ایفون ایل را تولید می‌کرد و به دنبال اعتراضات کارگری تعطیل شده بود را ازسرمی‌گیرد.

به گزارش ایسنا، فاکسکان در بیانیه‌ای اعلام کرد این شرکت تایوانی این مجتمع را پس از آماده سازی خوابگاه‌ها و بهبود شرایط آنها، به صورت مرحله به مرحله بازگشایی خواهد کرد و سیستمی را به اجرا می‌گذارد تا مطمئن شوند کارگران می‌توانند در آینده اعتراضشان را ابراز کنند و اگر لازم باشد این اعتراض به صورت ناشناس خواهد بود. فاکسکان این کارخانه را که در حومه شهر چنای در جنوب هند قرار دارد، پس از این که اعتراض کارگران که مسمومیت غلظتی گسترده به خشونت کشیده شد و حتی در مقطعی از این اعتراضات، یک بزرگراه بزرگ را اواسط دسامبر مسدود کردند، تعطیل کرد. این اتفاق توجهات را به وضعیت کارگران جلب کرد و باعث به جریان افتادن تحقیقات دولت شد. ایل روز دوشنبه اعلام کرد این کارخانه تحت نظارت خواهد بود اما کارگران بازگشت به محل کارشان را با دریافت ضمانت درباره استانداردها بودن وضعیت غذا و محل استراحتشان، آغاز کردند.

برای ایل این مسئله منکس کننده حادثه مشابهی است که یک سال پیش در هند برای شرکت ویسترون اتفاق افتاد و بدنبال شورش کارگران بر سر دستمزدهای پرداخت نشده، این تولیدکننده ایفون را تحت نظارت قرار داد.

فاکسکان پس از اعتراضات چنای، متعهد شده که در تیم مدیریت هندی خود و قابلیت‌هایش اصلاحاتی صورت دهد و دولت تاملیل نادو اعلام کرد این شرکت با توسعه مناطق استراحتگاهی، ارتقای تاسیسات نظافت شخصی و فراهم کردن آب آشامیدنی موافقت کرده است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، فاکسکان که مهمترین شریک تولیدکننده محصولات ایل است، در گذشته هم مسائل کارگری به خصوص در چین داشته که اکثر گوشی‌های ایفون، لسب تاپ‌ها، تلبت‌ها و کسولپهای بازی برندهای بزرگ در آنجا تولید می‌شود. این شرکت تایوانی که بزرگترین کارفرمای خصوصی در چین است، پس از چندین مورد خودکشی در سال ۲۰۱۰ که شرایط دشوار زندگی و کار صدها هزار مهاجر مشغول به کار در کارخانه‌های شسرکتهای خارجی را منکس کرد، اصلاحات گسترده‌ای در کارخانه هایش به اجرا گذاشت.

به گفته برخی از مسئولان وزارت بهداشت در دولت قبل، موضوع تحریم در کنار نیاز کشورهای سازنده واکسن به واکسن‌هایشان، باعث شد تا دولت قبل نتواند به میزان لازم واکسن وارد کند.

آیتالله رئیسی در تماس با رئیس‌جمهور چین درخواست خرید ۹۰ میلیون دوز واکسن را مطرح کرد و با پذیرش «شی‌جین‌پینگ» روند واردات واکسن «سینوفارم» دوباره متحول شد. در دولت روحانی، اما نه تنها چنین اتفاقی نیفتاد بلکه علاوه بر برخی اظهارات علیه

چینی‌ها، جهت درخواست‌ها برای خرید واکسن بیشتر به‌سمت کشورهایی بود که عملاً نیاز ما را برآورده نکردند».

این پاراگرافی از گزارش‌خبرگزاری صداوسیما درباره چرایی وارد نشدن واکسن کرونا به کشور در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی بود؛ موضوعی که رسانه‌های اصولگرا و البته بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی بارها به آن پرداختند و مسئولان دولت قبل را مورد پرسش قرار دادند که چرا در ماه‌های اخیر واکسن زیادی وارد کشور شده و آیا در این زمینه دولت رئیسی از دولت روحانی بهتر عمل کرده‌است؟

تحریم و مشکلات بین‌المللی

دولت دوازدهم تازه به پایان رسیده بود که به قول دولت سیزدهمی‌ها، «سیل» واکسن کرونا روانه کشور شد. آمار واکسنیاسیون روز به روز بالاتر می‌رفت و آمار مرگ و میر پایین‌تر. اما همچنان حرف و حدیث‌ها درباره چرایی وارد نشدن واکسن در دولت قبل و افزایش واردات آن در دولت فعلی ادامه دارد. وزیر بهداشت چند روز پیش گفت که تا شهریور امسال تنها ۵ میلیون واکسن تأمین شده بود تا مردم تحت فشار قرار گیرند و برخی کارها را مانند برجام و اف ای تی اف قبول کنند اما تاکنون ۱۸۰ میلیون در واکسن تأمین شده و در ۴ماه اخیر بیش از ۱۱۵ میلیون در واکسن تزریق شده است.

به نظر بعضی از مسئولان وزارت بهداشت در دولت قبلی هم موضوع تحریم در کنار نیاز کشورهای سازنده واکسن به واکسن‌هایشان، باعث شد تا دولت قبل نتواند به میزان لازم واکسن وارد کند.

کیانوش جهانپور، سخنگوی سابق وزارت بهداشت در گفتگو با خبرآنلاین با بیان اینکه واردات واکسن آن هم در شرایطی که تقاضای بازار جهانی قابل مقایسه با تولید نبود، چیزی نیست که یک شبه یا طی یک هفته انجام شود، می‌گوید: «هفته‌ها و ماه‌ها تلاش و توافقاتی انجام شده بود که نهایتاً منجر به شروع واردات واکسن تا پایان دولت قبل با رقمی حدود ۳۰ میلیون دوز شد. زمانی که

واکسنیاسیون در چین به حد قابل قبولی رسید، انتشار آن در بازار جهانی افزایش پیدا کرد. اصل واردات واکسن چیزی نبود که یک شبه و با تغییر دولت انجام شود. قطعاً دولت جدید هم اهتمام جدی داشت که توافقات سریع‌تر انجام شود و من جایی را سراغ ندارم که کم‌کاری در این زمینه صورت گرفته باشد.» نماینده مجلس: پول کلانی به جای واکسن خرج خرید رمدسیور شد/جهانپور: تکذیب می‌کنیم، این حرف‌ها سیاسی است

او ادامه می‌دهد: «واردات واکسن تابعی از محدودیت‌های کشور در عرصه بین‌المللی و تابعی از ظرفیت‌های تولید بین‌المللی در عرصه واکسن بود.

این پاراگرافی از گزارش‌خبرگزاری صداوسیما درباره چرایی وارد نشدن واکسن کرونا به کشور در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی بود؛ موضوعی که رسانه‌های اصولگرا و البته بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی بارها به آن پرداختند و مسئولان دولت قبل را مورد پرسش قرار دادند که چرا در ماه‌های اخیر واکسن زیادی وارد کشور شده و آیا در این زمینه دولت رئیسی از دولت روحانی بهتر عمل کرده‌است؟

واکسن تأمین شده است.» همایون سامه یح بحجفا‌یادی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس دراین باره با بیان اینکه تصمیم واردات با وزارت‌خانه است و به تبع وزارت‌خانه در این مسئله دلیل بوده است به خبرآنلاین می‌گوید: «این را که دولت قبل از کدام طرف تحت فشار بوده که واردات واکسن انجام نشد، نمی‌دانم اما انتقال و تأمین ارز مشکلی بوده که از سوی وزارت بهداشت دولت قبل برای وارد نکردن واکسن اعلام شده است.»

علیرضا ریسی، معاون سابق بهداشت وزارت بهداشت وارد نشدن واکسن کرونا به اندازه کافی در دولت قبلی را موضوعی غیرقابل‌درک نمی‌داند و در گفتگو با خبرآنلاین می‌گوید: «هنوز از عمر واکسنیاسیون دو سال نگذشته است. از همان اول که بحث واکسنیاسیون مطرح بود معلوم بود که کشورهای سازنده واکسن بیشتر به کشورهای خودشان فکر خواهند کرد و البته این نگاه جای نقد دارد که کشوری که تولیدکننده واکسن است اول به مردم خودش واکسن می‌زند و چنانچه واکسنی اضافه آمد شاید آن را صادر کند و به دیگران بفروشد. بنابراین از اول پیش‌بینی می‌شد و به همین دلیل سید کمک کوواکس درست شد. به تبع کشور ما در آن هم شرکت و ثبت‌نام کرد که عضو کشورهای باشد که بتواند از سید کوواکس استفاده کند.»

ماجرای خرید دارو به جای

گزارشی درباره روند تأمین واکسن کرونا در دولت دوازدهم و سیزدهم

نماینده مجلس: پول کلانی به جای واکسن خرج خرید رمدسیور شد



واکسن

مردانماه امسال، حمیدرضا شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار در گفتگویی با روزنامه آرمان ملی گفت در دولت قبل، ۷۲۰ میلیون یورو از یک میلیارد یورویی که از صندوق توسعه ملی برای مهار کرونا برداشت شد صرف خرید آمپول رمدسیور شد که به باور سازمان جهانی بهداشت تأثیری روی کرونا ندارد.

موضوعی که همایون سامه یح هم آن را تأیید می‌کند و این تصمیم را اشتباه می‌داند. او در گفتگو با خبرآنلاین می‌گوید: «در دولت قبل به هر علتی واردات واکسن خیلی کم بود و به جای آن داروهای ضد کرونا وارد می‌شد. اگر با همان مبلغی که ما دارو وارد می‌کردیم،

واکسن می‌خریدیم خیلی سود می‌کردیم و به نفعمان بود. من علت آن را نمی‌دانم و نمی‌دانم که توسط چه کسانی این تصمیم گرفته شد. به جای واکسن، رمدسیوبر و فادوپیرویر به مقدار بسیار بالا و با مبالغ کلانی وارد مملکت شد و تمام این‌ها اریز بود. اگر تصمیم گرفته می‌شد به جای این‌ها واکسن وارد شود می‌توانستیم راحت‌تر بیماری را کنترل کنیم که حتی به یک بچرف هم نرسیم. کیانوش جهانپور اما این حرف‌ها را حاشیه‌سازی می‌داند و می‌گوید: «این حرف‌ها مستند نیست، هیچ منطق و استدلالی ندارد و بیشتر مباحثی است که به لحاظ سیاسی به آن دامن زده می‌شود. داروهای کوید ۱۹ در داخل کشور تولید شد در حالی که واکسن عمدتاً از خارج وارد شد. داروی رمدسیور که در ماه‌های آخر کرونا در دولت قبل استفاده می‌شد توسط ۷ یا ۸ شرکت داخلی تولید می‌شد و ایران جزء نادر تولیدکنندگان این دارو در دنیا بود. محل بودجه دارو ارز آن و منابع مورد نیازش در دولت قبل و دولت فعلی ارتباطی با موضوع واکسن نداشت و ندارد. مناکرات واکسن از طریق وزارت خارجه دنبال می‌شد و عملاً این هر دو موضوع هیچ ارتباطی باهم نداشتند. در گه‌گه‌ها پیوند زدن بین این دو بیشتر به درد بهره برداری‌های سیاسی می‌خورد و دردی از مردم دو نمی‌کند جز اینکه آگاهی و اطلاعات غلطی را ممکن است به جامعه تزریق کند.»

به‌داشت در آن زمان با حسن نمکی، وزیر وقت بهداشت جلسه گذاشت با خیر، ادامه می‌دهد: «در مورد این موضوع صحبت شد ولی آقای دکتر نمکی در جلسه نبودند. زمانی که ایشان دعوت می‌شدند چه خودشان و چه معاونشان سریعاً به جلسه می‌آمدند و جلسه برگزار می‌شد. احتمالاً آن زمان دعوت نبودند در هر حال سیاست دولت قبل واردات بسیار محدود واکسن بود چون اگر می‌خواست، مثل دولت بعدی می‌توانست راحت واکسن را وارد کند.»

علیرضا ریسی، معاون سابق بهداشت وزارت بهداشت دولت دوازدهم اما شنبه‌ها را مبتنی بر اینکه شخص حسن نمکی بخاطر واکسن‌های داخلی، مایل نبوده تا واکسن‌های خارجی وارد شود، چون اصلاً واکسنی نبود که بخواهیم وارد کنیم، واکسنی نبود که بخواهیم مرزهای ما مانده باشد و بخاطر پول وارد نشده باشد. اینگونه نبود که پول ثابتی داشته باشیم و با آن فقط قرص و دوا خریده باشیم و واکسن وارد نکرده باشیم. این اصلاً موضوع درستی نیست و این دو کاملاً از هم جدا هستند.»

او ادامه می‌دهد: «تائیسول واکسن‌سازی در کشور ما کم نیست، ما چندین دهه

واکسن در کشور تولید کردیم، پیش‌بینی می‌کردیم که شاید کشور‌ها به ما واکسن داخلی کرونا به گوش می‌رسید مهم‌ترین آن‌ها که تبلیغات گسترده‌ای دوم ما بود. الان که واکسن زیاد شده و در دسترس قرار گرفته است، می‌بینیم که به واکسن‌سازان داخلی کم‌لطفی می‌شود. نکته‌ای که در بعضی از خبرها وجود دارد این است که می‌گویند شما می‌توانستید از فلان کشور واکسن وارد کنید درحالی‌که خیلی سخت بود چون آنها می‌خواستند اول به مردم خودشان واکسن بزنند. باید از کشوری مثل چین تشکر کرد چون بیشتر واکسن را کشور چین به ما داد.»

اما علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو سابق عضو کمیته علمی کووید-۱۹، در گفتگو با خبرآنلاین، استراژی دولت دوازدهم در تأمین واکسن را اشتباه می‌داند و می‌گوید: «ما زمان‌طلایی زدن واکسن را از دست دادیم و در این‌ دیر کرد

واکسنیاسیون، تعداد بالایی از هموطنان جانشان را از دست دادند. از اول هم مشخص بود که تولید واکسن‌های داخلی با توجه به واقعیت‌هایی که وجود داشت نمی‌توانست تنها انتخاب ما برای واکسنیاسیون باشد. هنوز هم در آن زمان واکسن‌های داخلی کارآزمایی بالینی خودشان را رف نکرده بودند که بدانیم چه کارایی‌ای دارند. به تاریگی کارآزمایی بالینی واکسن‌های داخلی ما تمام شده

است که گزارش‌های رسمی هم درباره آنها وجود ندارد اما پاس‌تور تمام شده و منتظر چاپ گزارش‌هایی هستیم. درباره اینکه دولت چه سیاستی دقیقاً داشته نمی‌توانم اظهارنظر کنم ولی برآیندش خسرانی بود که به کشور وارد شد.»

او ادامه می‌دهد: «مشخص بود کشوری که ۸۰ و خرد‌های میلیون نفر جمعیت دارد و حداقل ۲۰۰ میلیون دوز واکسن نیاز دارد که بزند فقط با متکی بودن به تولیدات داخلی خودش نمی‌توانست این نیاز را رفع کند و این واقعیتی بود که از اول هم آن را می‌دانستیم، اگر در باطن خودشان روی چنین چیزی حساب کرده بودند به نظر من اشتباه بسیار بزرگی کردند. در آن زمان‌ها ما گوش‌زد کردیم که نمی‌شود فقط با تولیدات داخلی این کار را انجام داد. ما به جای اینکه ۵ یا ۶

واکسن را در داخل درست کنیم که حتی نتوانیم کارآزمایی‌های بالینی مربوط به آنها را به اتمام برسانیم، خوب بود که روی ۲ واکسن ساز بزرگ‌مان سرمایه‌گذاری می‌کردیم که زودتر به محصول می‌رسیدند و واکسن زودتر وارد چرخه مصرف کشور ما قرار می‌گرفت. اما نه اینکه تمام ماهیت و وجود واکسنیاسیون ایران را روی ۶ الی ۷ واکسن تقسیم کنیم و در نهایت به نتیجه خوبی هم نرسیم.»

ناجی می‌گوید: «در هر صورت برکت به آن تعدادی که پیش‌بینی کرده بودند نرسید و پاس‌تور هم خیلی کلاسیک‌تر از همه حرکت کرد و با مشت‌اکت یک مؤسسه خارجی از اول می‌دانست اگر بعد از اینکه کارآزمایی‌های بالینی تمام شود و به تولید برسد، شاید ما ۱ یا ۱و نیم میلیون دوز بتواند تولید کند تا بعداً ببیند که کمیته واکسن بودم اینطور Scale up کردن آن چقدر است. من زمانی که در کمیته واکسن بودم اینطور نبود که با وارد کردن واکسن مخالفت کنند، تلاش‌های مختلف می‌کردند ولی شاید آن زمان مشکلاتی داشتند. نظر می‌رسد خیلی از واکسن‌هایی که الان داریم استفاده می‌کنیم، پیش‌بینه‌ای از دولت قبل داشته ولی شاید تضاد منفاعی وجود داشته که واردات واکسن را خیلی کند کرده است. الان هم باید ورود واکسن از خارج را ادامه دیم چون در هر صورت ممکن است دوباره دچار آن محاسبات اشتباه شویم و کمبود واکسن به وجود آید.»

کیانوش جهانپور اما با این نظر مخالف است و با بیان اینکه چه تولید داخل و چه واردات واکسن که توسط حاکمیت و دولت وقت انجام شده، موفق بوده و تفاوتی بین دولت قبل و فعلی وجود ندارد، می‌گوید: «نگاه‌های جانب‌دارانه که بخواد یک طرف را مقرر جلوه دهد، نگاه‌هایی است که بار سیاسی دارد و ارزش علمی و فنی ندارد و از جنس واقعیت نیست.»



تاکسی هوایی مسئولان راهاندازی شد!

در خبرها آمده باگرد‌های هلال احمر در مناطق سیل زده به جای امداد رسانی به تاکسی هوایی مسئولان تبدیل شده و آنها را برای بازدید از مناطق سیل زده از این شهر به آن شهر، جا به جا می‌کند. موضوعی که سوژه انتشار کارتون‌ی از مهدی عزیزی در خبرآنلاین شد